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KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam  

 

Thực hiện Quyết định số 1128/QĐ-UBND ngày 15/5/2025 của UBND 

tỉnh Sơn La về việc Ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày 

khoa học và công nghệ Việt Nam (18/5) năm 2025.  

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch tổ chức một số hoạt động 

hưởng ứng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam (KH&CN) năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giảng viên, học sinh – sinh viên 

(HSSV) về vai trò của khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

trong phát triển giáo dục nghề nghiệp. 

- Hưởng ứng thiết thực Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2025 

theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

- Khơi dậy tinh thần học tập, sáng tạo và nghiên cứu khoa học trong HSSV. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và phù hợp với điều 

kiện nhà trường. 

- Bảo đảm tính lan tỏa, ứng dụng công nghệ thông tin để kết nối và truyền 

thông sâu rộng. 

II. CHỦ ĐỀ VÀ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

- Chủ đề: “Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số: Đột 

phá đưa đất nước bước vào kỷ nguyên giàu mạnh, thịnh vượng” 

- Khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt 

Nam 18-5” 

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Tuyên truyền về Ngày KH&CN 

- Hình thức: 

+ Viết bài đăng trên website, fanpage, bảng tin điện tử của nhà trường. 

+ Giới thiệu các thành tựu khoa học, mô hình sáng tạo tiêu biểu của nhà 

trường và một số thành tựu trong, ngoài tỉnh. 
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+ Phát động giảng viên, HSSV viết bài cảm nhận về KH&CN, vai trò của 

đổi mới sáng tạo trong học tập và giảng dạy. 

+ Thời gian thực hiện: Từ ngày 16/5 đến hết 31/5/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Thông tin - Thư viện (bộ phận truyền thông), 

Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên, các khoa. 

2. Treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng 

- Nội dung: 

+ Treo băng rôn, pano, khẩu hiệu tuyên truyền theo chủ đề tại khuôn viên 

nhà trường. 

+ Thời gian: Từ ngày 16/5 đến hết ngày 25/5/2025. 

+ Vị trí: Cổng chính trường; Sảnh khu hiệu bộ; Khu vực giảng đường trung 

tâm. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Hành chính – Quản trị 

3. Sưu tầm và phổ biến tài liệu về đổi mới sáng tạo trong đào tạo nghề 

- Chủ đề tài liệu: “Đổi mới sáng tạo trong đào tạo nghề – Hành trình từ 

lớp học đến thực tiễn” 

- Nội dung tài liệu có thể bao gồm: 

+ Các mô hình đổi mới phương pháp dạy – học nghề. 

+ Các sáng kiến thực tiễn của các khoa áp dụng trong việc dạy và học. 

+ Kinh nghiệm khởi nghiệp sáng tạo của HSSV tốt nghiệp từ nhà trường. 

+ Ứng dụng chuyển đổi số, công nghệ trong giảng dạy và đào tạo nghề. 

- Hình thức phổ biến: 

+ Biên soạn thành tài liệu PDF gửi qua email, đăng trên website, fanpage, 

nhóm Zalo/Messenger của giảng viên và sinh viên. 

+ Trích đoạn đăng trên bảng tin điện tử của đơn vị, của khoa. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 16/5 đến 25/5/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Tuyển sinh – Hướng nghiệp (chủ trì), phối 

hợp với Trung tâm Thông tin - Thư viện, các khoa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày 

Khoa học vả Công nghệ Việt Nam năm 2025. 
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- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai hoạt 

động hưởng ứng Ngày KH&CN Việt Nam năm 2025 tại nhà trường. 

2. Các phòng, khoa, trung tâm 

2.1. Phòng Hành chính – Quản trị: 

Treo băng rôn, pano, khẩu hiệu tuyên truyền với nội dung: 

- “Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số: Đột phá đưa 

đất nước bước vào kỷ nguyên giàu mạnh, thịnh vượng” 

- “Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18-5” 

2.2. Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác Học sinh, sinh viên: 

Phát động giảng viên, HSSV viết bài cảm nhận về KH&CN, vai trò của đổi 

mới sáng tạo trong học tập và giảng dạy đăng trên trang thông tin điện tử của nhà 

trường và của khoa chuyên môn. 

2.3. Trung tâm Tuyển sinh - Hướng nghiệp: 

Chủ trì thu thập tài liệu về đổi mới sáng tạo trong đào tạo nghề chuyển giao 

cho các khoa và học sinh, sinh viên theo nội dung tại mục III.3. Phối hợp với Trung 

tâm Thông tin – Thư viện đăng tải nội dung lên website, fanpage của nhà trường. 

2.4. Trung tâm Thông tin – Thư viện: 

Viết bài đăng trên website, fanpage của nhà trường. Có thể giới thiệu các 

thành tựu khoa học, mô hình sáng tạo tiêu biểu của giảng viên, HSSV nhà trường 

và một số công trình nổi bật trong và ngoài tỉnh. 

2.5. Đoàn Thanh niên CSHCM: 

Phối hợp với Phòng Đào tạo, Trung tâm Tuyển sinh-Hướng nghiệp, tổ 

chức tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa của hoạt động khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo; nguồn gốc ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam; các văn bản 

pháp luật liên quan cho lực lượng đoàn viên, thanh niên trong nhà trường thông 

qua Đài Phát thanh của Đoàn, bài đăng trên website, fanpage của Đoàn. 

2.6. Các đơn vị: 

- Căn cứ điều kiện thực tiễn tại đơn vị, lựa chọn hình thức phù hợp để tổ 

chức triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày KH&CN Việt Nam năm 2025. 

- Động viên, hướng dẫn giảng viên và HSSV tham gia viết bài cảm nhận 

về KH&CN, vai trò của đổi mới sáng tạo trong học tập và giảng dạy, đăng trên 

website của đơn vị. Bài viết chất lượng, có thể gửi đăng website nhà trường. 

3. Báo cáo kết quả 
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- Các phòng, khoa, trung tâm tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả bằng văn 

bản về Ban Giám hiệu nhà trường (qua Phòng Đào tạo, giảng viên Nguyễn Thị 

Hà trước ngày 10/6/2025). 

- Phòng Đào tạo tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả triển khai các hoạt 

động hưởng ứng Ngày KH&CN Việt Nam năm 2025 gửi Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Sơn La trước ngày 20/6/2025. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Khoa học 

và Công nghệ Việt Nam năm 2025 của Trường Cao đẳng Sơn La. Nhà trường 

yêu cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo nhà trường (báo cáo); 

- Các đơn vị trực thuộc (thực hiện);  

- Lưu: VT, ĐT. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Minh 
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